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ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

Pandemia.  Kwiecień plecień  

Pandemia wciąż trwa i to jest smutne, a nawet przerażające. Wirus stale mutuje, przybywają  

różne warianty - laikom trudno się w tym wszystkim zorientować... Ludzie głównie siedzą  

w domach  -  nie wychodzą, jeśli nie muszą. Śledzą codzienne komunikaty i statystyki  

w telewizji, radiu czy komputerze. I to nie jest bynajmniej prima-aprilis.   

Jak wpłynęła na nas epidemia? Oto konkluzje psychologów na ten temat.  Badania  wykazały, 

że zamknięcie się w domu niekoniecznie musi wiązać się z obniżeniem naszych możliwości 

twórczych, a nawet może im sprzyjać. Stwierdzono, że osoby,  które mocniej angażowały się 

w myślenie o konsekwencjach COVID-19 i rozmawiały o nim z bliskimi, częściej 

podejmowały się rozwiązywania problemów. Ponadto zauważono, że wpływ obecnej sytuacji 

jest bardziej negatywny dla kobiet. Tak czy owak nie jest lekko... 

"10 Prawd o Pandemii" to popularnonaukowa publikacja o kryzysie zdrowotnym i zmianach 

społeczno-ekonomicznych wywołanych przez pandemię. Możemy poszukać w niej 

odpowiedzi na następujące pytania: 

Czy następuje zmiana roli państwa w gospodarce? Czy globalizacja przetrwa krytykę i strach 

przed chorobami? Co jest gorszym skutkiem pandemii: recesja ekonomiczna, czy recesja 

społeczna i epidemia samotności? Czy technologia nam pomogła w pandemii, czy była 

koniem trojańskim przemycającym orwellowską inwigilację? Dlaczego szkoła na odległość 

poniosła fiasko? Czy "degradacja prawdy" i rozkwit teorii spiskowych będzie postępować po 

pandemii?  Czy sztuczna inteligencja,  która pomagała nam w kryzysie zyska na popularności 

i doprowadzi do rewolucji na rynku pracy? Czy pracownicy powrócą do biur? Czy zwycięży 

model pracy zdalnej? Czy pokolenie baby-zoom na długo zachowa lęk przed kontaktem 

społecznym? 

                A tymczasem zbliżają się Święta Wielkanocne!  

                      Najlepsze życzenia składa Redakcja  
 

 

 

 

 

 

 



 

                               ALEKSANDER  ADAM  LEWANDOWSKI 
 

 

Ulubione   
Czy ty o mnie kochanie, wiesz cokolwiek więcej 

Poza tym, że chrapię i brudzę w łazience, 

Że jadam za tłusto i piwkiem polewam, 

Że jeżdżę za szybko i przy gościach ziewam. 
 

A czy wiesz, że ja bardzo lubię słuchać Bacha 

I oglądać gwiazdy i czuć ziemi zapach   

I gołębie w stadzie nad moim domem 

I ciebie w domu – ukochaną żonę. 

 

 

Klejnoty   
Jeden miał obraz wspaniałego pędzla 

Był mu ozdobą domu i życia  

Pieścił go okiem, czas przed nim spędzał 

Nim się dowiedział, że to falsyfikat 
 

Drugi miał wielki brylant w pierścieniu 

Co błyszczał wszystkimi barwami tęczy 

Aż kiedyś dojrzał w dużym powiększeniu 

Że jego klejnot jest wewnątrz pęknięty 
 

Trzeci zawierzył życie ukochanej 

W dostatku, z wnukami, starości sięgnęli 

Lecz kiedyś Ich szczęściu ktoś zadał ranę  

Która wciąż boli i serca ich dzieli 

 

Klimatyzacja   
Dobrze mieć babę grubą i wielką 

Choć duże są koszty jej wyżywienia 

Zimą ogrzeje cię pod kołderką 

A w dni upalne da więcej cienia 
 

Życzenia   
Chciałbym tak bardzo kochać cię miła 

I szczerą miłością być kochanym 

Byś zawsze mi w oczy prosto patrzyła 

A czas wyleczył przeszłości rany  
 

I ramię w ramię z tobą chcę iść długo 

Do miejsc klepsydrą czasu wyznaczonych 

Niech miłość i zdrowie nam w tej drodze służą 

I szczęście rodzinne niechaj trwa spełnione 
 

 



 

   

 

 

 

 

ZŁOTE & SREBRNE 

* Charakter człowieka jest jego przeznaczeniem  - Heraklit z Efezu 

* Ważne jest, by nigdy nie przestać pytać. Wielki płomień rodzi się z małej iskry  - Dante  

* Nic nie jest szczególnie trudne do zrobienia, jeśli tylko rozłożyć to na etapy - Henry Ford  

* Martwienie się nie zabierze jutrzejszych problemów, ale zabierze dzisiejszy spokój 

                                                             Gadająca żabka 
Otóż, idzie sobie facet i znalazł gadającą żabkę. Żabka mówi do niego: 
- Pocałuj mnie, a zamienię się w piękną księżniczkę. 
On schował żabkę do kieszeni. Po chwili żabka z kieszeni znowu woła:  
- Pocałuj mnie, a zamienię się w piękną księżniczkę. 
On pogłaskał żabkę po głowie i poszedł dalej. Wtedy żabka ponownie: 
- Pocałuj mnie a zamienię się w piękną księżniczkę. A on nadal nic. 
 Żabka go zapytała: - Czemu nie chcesz mnie pocałować? 
- No bo widzisz, ja jestem informatykiem i co ja bym z piękną księżniczką zrobił, 
 a taka gadająca żabka jest fajna i nawet się kolegom w pracy pochwalić można. 
No i  proszę – samo życie,  ciągle sprawia ludziom niespodzianki, też księżniczkom... 

                                                          Myszka 
Nauczycielka poleciła dzieciom skonstruować pułapkę na myszy. Na drugi dzień sprawdza prace. 

Podchodzi do Jasia. Jaś przyniósł deseczkę, w nią wbity gwóźdź i na tym gwoździu serek. Pani pyta 

jak to działa -  on na to, że myszka podchodzi, je serek, aż nagle jej gardziołko nabija się na gwóźdź.  

- Ale to makabryczne! Wymyśl coś innego - mówi do Jasia.  

Na drugi dzień Jasio przynosi inną deseczkę i na niej w dwóch miejscach przymocowany serek,  

a miedzy tymi serkami żyletka.  

- Jak to działa? - pyta nauczycielka.  

- Myszka podchodzi i zaczyna się zastanawiać który serek zjeść, patrząc to raz na jeden serek, to dwa 

na drugi. No i tak długo zastanawia się, i kręci główką, aż szyjka przerżnie się na tej żyletce.  

- Ale makabryczne! - krzywi się nauczycielka. - Wymyśl coś innego.  

Na trzeci dzień przynosi Jasio swój wynalazek. Pani ogląda pułapkę i pyta:  

- Jasiu, dlaczego twój projekt to tylko mała deseczka?  

- To jest moja pułapka na myszy.  

- Więc powiedz, jak działa.  

- Myszka podchodzi do deseczki, chwyta ją w łapki, wali się nią po głowie i krzyczy: "Nie ma serka, 

nie ma serka!" 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


